
Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/16/2011
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 18 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 i z 2005r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. , Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i Nr 216, 
poz. 1584, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218/ z 2008 r. Nr 180, poz.1111; Nr 
223,poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2020 r. Nr 28, poz. 112 i Nr 106, poz. 675 /, art.4 ust.2 
i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
/Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz.793 i Nr 176, poz. 1238 /; z 2008r. Nr 227, poz.1505 oraz z 2009 r. 
Nr 18, poz.97 i Nr 144, poz. 1175 oraz z 2010 r. Nr 47,poz.278 oraz 127, poz.857; art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826 
z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i Nr 82 poz. 558/, z 2009 r. Nr 18, poz.97; Nr 63, poz.520, Nr 92, poz.753 i Nr 98, poz.817 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 143, poz. 962 oraz Nr 213, poz.1396/;art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010r. Nr 
28 poz. 146 i Nr 125, poz. 842/, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2011 rok, będący 
załącznikiem do niniejszej uchwały, który stanowić będzie część Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2011 roku. 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/16/2011

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 18 stycznia 2011 r.

Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2011 rok 

Rozdział 1.
Wprowadzenie 

A) Postanowienia ogólne 

Miejski Program Przeciwdziałaniu Uzależnieniom i Przemocy zwany dalej Programem jest kontynuacją 
zadań realizowanych w Sławnie od roku 1997. Stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami 
własnymi gminy w obszarze tych zagadnień społecznych , które będą realizowane w 2011 roku. 

B) Podstawa opracowania i realizacji: 

1) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm./, 

2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm./, 

3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. Nr 180, poz. 1493/, 

4) ustawa z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./, 

5) ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm./, 

6) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm./ 

7) ustawa dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym / Dz. U. Nr 122, poz. 1143, ze zm./. 

C) Stosowane w programie skróty oznaczją: 

1) MKRPA - Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2) PARPA - Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Poradnia Uzależnień w Sławnie , 

4) MOPS - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, 

5) AA - Ruch Anonimowych Alkoholików, 

6) Al.-Anon - Ruch Członków Rodzin z Problemem Alkoholowym, 

7) Al.-Aten - Ruch Samopomocowy Dorosłych Dzieci z Rodzin z Problemem Alkoholowym, 

8) Policja - Komenda Powiatowa Policji w Sławnie, 

9) KM TPD - Koło Miejskie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 

10) Program - Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemoc, 

11) Sąd - Sąd Rejonowy Wydział III Rodzinny i Nieletnich w Sławnie, 

12) Prokuratura - Prokuratura Rejonowa w Sławnie, 

13) Punkt - Konsultacyjno-Informacyjny ds. Uzależnień i Przemocy. 

Rozdział 2.
REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami Programu są: 

1) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana Zarządzeniem Nr 43/07 Burmistrza 
Miasta Sławno z dnia 12 listopada 2007 roku, 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 2

2) Punkt Konsultacyjno – Informacyjny ds. Uzależnień i Przemocy, 

3) Zespół Interdyscyplinarny powołany Zarządzeniem Nr 68/03 Burmistrza Miasta Sławno z dnia 10 grudnia 
2003 roku, 

4) Specjalistyczna Świetlica Środowiskowa „Nasze Wspólne Gniazdo”, 

5) Koło Miejskie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 

6) Poradnia Uzależnień, 

7) Inne podmioty, którym zlecane są zadania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy, 

Rozdział 3.
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADAŃ PROGRAMU 

1. Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe budżetu miasta pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych obejmujące: 

a) opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych , 

b) coroczne opłaty za posiadane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

c) podwyższone opłaty od wartości sprzedaży napojów alkoholowych za ubiegły rok. 

2. pochodzące również z: 

a) dotacji budżetu miasta, 

b) dotacji Biura ds. Uzależnień Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

c) dotacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

d) z innych źródeł w tym środki pomocowe. 

3. Dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18 I2I ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wykorzystane będą na realizację Programu. 

4. Środki finansowe niewykorzystane w danym roku budżetowym winny zostać zgodnie z przepisami ustawy 
o finansach publicznych uchwałą Rady Miejskiej zamieszczone w wykazie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego i będą przeznaczone w następnym roku na realizację Programu. 

Rozdział 4.
CELE PROGRAMU 

A) Cele strategiczne: 

1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie, przemocy 
seksualnej, pedofilii. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

B) Cele operacyjne 

1. Organizacja i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych, używania środków odurzających, 
stosowania przemocy. 

2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji w sytuacjach związanych z uzależnieniami i przemocą. 

3. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 

4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami występowania 
przemocy w rodzinie. 

5. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania 
problemów uzależnień i przemocy. 

6. Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie i uzależnień. 

C) Cele szczegółowe: 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 3

Obejmują realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
przemocą w rodzinie, przemocą seksualną, pedofilią oraz integracją społeczną w zakresie: 

1. Zwiększenia dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez: 

1) kierowanie osób z problemem uzależnienia na specjalistyczne badania przez lekarza PU i psychologa, celem 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia, 

2) wnioskowanie do Sądu o zobowiązanie do leczenie odwykowego osób uzależnionych, 

3) realizację programów after - care – tzn. po podstawowym programie terapii, nie będących świadczeniami 
zdrowotnymi, 

4) realizację zadań pomocy ofiarom i sprawcom przemocy, a w szczególności: 

a) prowadzenie grup samopomocowych dla ofiar przemocy, 

b) prowadzenie pomocy indywidualnej rodzinnej z zakresu psychologii i pomocy prawnej, 

c) realizacja programów rehabilitacyjnych dla sprawców przemocy, 

5) prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy / w szczególności bieżące 
utrzymanie tj. energia elektryczna, woda, wywóz nieczystości, telefon, fax, internet, materiały biurowe, 
naprawy – remonty elewacja budynku/, wynagrodzenie pracowników obsługi, dyżurujących i specjalistów, 
dozorowanie /LEX – Crimen/, kontynuacja wyposażenia Punktu, koszty utrzymania specjalistycznej świetlicy 
środowiskowej, 

6) prowadzenie programów profilaktyczno – edukacyjnych dla osób mających problemy w związku z używaniem 
substancji psychoaktywnych / problemy wychowawcze, rodzinne, szkolne, itp./, a nie będących osobami 
uzależnionymi, 

7) realizację zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytym podstawowym programie terapii – programy 
wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencję, 

8) realizację programów pomocy dla dzieci i młodzieży używających napoje alkoholowe w połączeniu z innymi 
środkami psychoaktywnymi, 

9) realizację programów dla bezdomnych i bezrobotnych uzależnionych od alkoholu i środków 
psychoaktywnych, 

10) kierowanie i finansowanie osób realizujących zadania Programu na szkolenia z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przemocy, 

11) finansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych z podnoszeniem 
kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

2. Udzielania rodzinom, w których występują problemy uzależnień i nie tylko, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) zwiększenie skuteczności interwencji prawno – administracyjnej wobec przemocy w rodzinie, przemocy 
seksualnej, pedofilii oraz innych zaburzeń, 

2) budowanie lokalnej koalicji osób, służb, instytucji i organizacji w sprawie przeciwdziałania przemocy, 
przemocy seksualnej i pedofilii, 

3) organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych, angażujących znaczące osoby w mieście oraz lokalne media 
na rzecz zatrzymania przemocy w rodzinie, 

4) kontynuowanie działań terapeutycznych, psychologicznych i prawnych dla ofiar przemocy oferowanych przez 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Uzależnień poprzez: 

a) działania i programy związane z opieką psychologiczną, terapeutyczną i prawną dla rodzin dotkniętych 
problemami przemocy realizowaną przez pracujący w Punkcie Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy, 

b) koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez współpracę z Policją, MOPS - 
em, Sądem, przedstawicielami służby zdrowia, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, 
a realizowanych przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy, 

5) opracowanie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy ofiarom przemocy w mieście, 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 4

6) organizowanie szkoleń specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie pomagania ofiarom 
i sprawcom przemocy przez osoby pracujące w Punkcie, 

7) dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w przedszkolach z rodzin z problemami uzależnień i przemocy. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przemocy w rodzinie, przemocy seksualnej, a w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczęszczających w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych, terapeutycznych 
i socjoterapeutycznych poprzez: 

1) tworzenie środowiska wypracowującego nowe koncepcje pracy prewencyjnej, edukacyjnej i organizowanie 
lobby wspierającego działania, 

2) organizowanie i finansowanie oraz nadzór nad realizacją programów profilaktycznych w szkołach na terenie 
miasta takich jak: „ NOE I i NOE II”, „KOREKTA”, „SPÓJRZ INACZEJ, „DZIĘKUJĘ NIE”, „ODLOT”’ Nie 
biorę” itp., 

3) promowanie nowych skutecznych programów profilaktycznych, opracowań autorskich i pilotażowych, zakup 
prenumeraty pism, periodyków oraz wyposażenia biblioteczki w literaturę fachową, 

4) kontynuację programu przeciwdziałania przestępstwom godzącym w wolność seksualną i obyczajowość 
„MOLESTOWANIE NIE – MIŁOŚĆ TAK”, 

5) diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień i przemocy na terenie miasta, 

6) działalność dwóch oddziałów specjalistycznej świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży z terenu miasta 
z rodzin zagrożonych uzależnieniami, zaburzeniami emocjonalnymi, niedostosowanych społecznie, 
problemami wychowawczymi, 

7) organizowanie i finansowanie kampanii edukacyjnych lokalnych i ogólnopolskich na tematy związane 
z profilaktyką uzależnień i przemocą, 

8) promocję imprez bezalkoholowych i promowanie zdrowego stylu życia - bez używek, 

9) organizację koncertów dla młodzieży jako promocja zabaw bez alkoholu i środków psychoaktywnych oraz 
przemocy, 

10) organizowanie i finansowanie profilaktycznych i terapeutycznych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży / 
zimowiska, obozy, kolonie, biwaki, rajdy, pielgrzymki/, 

11) organizację i finansowanie w szkołach spotkań i programów profilaktycznych dla rodziców dotyczących 
rozwijania umiejętności rozmów z dziećmi nt. uzależnień, przemocy, 

12) edukację publiczną – prezentacja w mediach wiedzy na temat problemów związanych z używaniem 
i nadużywanie alkoholu i środków psychoaktywnych, 

13) organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców, właścicieli sklepów i lokali gastronomicznych 
sprzedających alkohol, 

14) promowanie i dofinansowanie działań wolontariatu oraz konkursu „Ośmiu wspaniałych” poprzez współpracę 
z Fundacją „Świat na Tak” i Fundacją „Rodzina”, 

15) pomoc rodzicom dzieci, które spożywają alkohol w zakresie „Pomarańczowej Linii” oraz bezpośrednie 
konsultacje udzielane rodzicom i dzieciom. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych poprzez: 

1) wspieranie finansowe organizacji, instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących swe 
działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy, 

2) współpracę i wspieranie ruchów samopomocowych AA, Al – Anon, Al. - Aten , 

3) współpracę z Policją, MOPS – em , PU, Sądem, Kuratorami Sądowymi, psychologami i pedagogami 
szkolnymi 

4) współpracę i finansowanie działań Stowarzyszenia Trzeźwościowego „ŚWIĘC” w Sławnie 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 5

5) współpracę z Miejskim Kołem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 [1] i art. 15 ustawy 
z dn. 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego przez: 

1) prowadzenie postępowania związanego z cofnięciem zezwoleń na alkohol, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do ukarania osób winnych naruszenia przepisów. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez współfinansowanie centrów integracji społecznej /CIS/ 
obejmujące: 

1) reingerencję zawodową i społeczną osób uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających, po 
zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej, 

2) uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych, po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, 

3) bezdomnych realizujących indywidualny program wychodzenia z bezdomności. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Określa się następujące zasady wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

1) za posiedzenie Komisji, Zespołu Interdyscyplinarnego ds.Przemocy oraz pełnione dyżury w Punkcie 
Konsultacyjno- Informacyjnym Uzależnień członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 
35 zł,- za efektywnie przepracowaną godzinę zgodnie z rekomendacjami do realizacji i finansowania gminnych 
programów, opracowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, płatne do 
10-go następnego miesiąca. 



Id: UMTYA-OZPKG-EFICT-XGCVH-RVTFR. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 493 ze zm./; art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz. 1485 ze zm./ ; art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. Nr 180, poz. 1493/ na Radzie Miejskiej ciąży 
obowiązek uchwalenia corocznie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy oraz 
ustalenia zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przedłożony projekt Programu zawiera przewidziane na 2011 rok działania związane z profilaktyką 
rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanią , przemocą w rodzinie i wobec dziecka, przemocą 
seksualną i przemocą seksualną wobec dziecka oraz integracją społeczną osób uzależnionych i stosujących 
przemoc, a które będą podejmowane i realizowane przez realizatorów Programu. Ponadto określa on zasady 
wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przemocy, przyjmując wynagrodzenie brutt za godzinę według stawki 
dotychczasowej. Program ten stanowić będzie część strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie proponowanej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


